Закони и подзаконски прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

ЈУНИ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.06.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање 2014
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014 и 44/2015)
	Oдредбите од:
· член 36;
· член 40, став 5;
· член 42, став 6;
· член 46, ставови 12 и 16;
· член 47, ставови 10 и 13;
· член 48, став 7;
· член 49, став 7;
· член 50, став 8;
· член 51, ставови 9 и 12;
· член 52, ставови 8 и 11;
· член 117.


	01.06.2015
	Закон за електронските комуникации
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/2014)
	Член 189 од основниот Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 36, став 5.



	01.06.2015
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 113/2014)
	Член 7, ставови 3 и 4 и член 9, став 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 185, ставови 3 и 4;
· член 207-а, став 4.


	01.06.2015
	Закон за здравствената заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 39/2014)
	Член 7 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 91-а, став 2, алинеja 6.



	01.06.2015
	Закон за заштита на децата 2013
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015)
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 33;
· член 35.


	01.06.2015
	Закон за социјалната заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 36, ставови 2, 3 и 4.



	15.06.2015
	Закон за јавните патишта
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 54-а.




Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.06.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање 2005
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014)
	Согласно со член 133 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014 и 44/2015) престануваат да важат одредбите од:
· Член 29-а, став (1),
со што престанува да важи целиот Закон просторно и урбанистичко планирање од 2005 година




Законски рокови во јуни 2015 година

	Датум
	Закон
	Одредби кои содржат рокови

	30.06.2015
	Закон за постапување со бесправно изградени објекти
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 23/2011, 54/2011, 155/2012, 53/2013, 72/2013, 44/2014, 115/2014 и 199/2014)
	· член 5 од Законот за изменување и дополнување 44/2014

	30.06.2015
	Закон за возила
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 140/2008, 53/2011, 123/2012, 153/2012, 70/2013, 164/2013 и 138/2014)
	· член 4 од Законот за изменување и дополнување 138/2014





Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.06.2015
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за формата и содржината на обрасците на барањата и потребната документација за остварување на правата за заштита на децата, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2015

(Закон за заштита на децата 2013)
	Целиот Правилник за изменување и дополнување.

	01.06.2015
	Правилник за дополнување на Правилникот за поблиските услови, критериуми и начинот на остварување на правата за заштита на децата, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2015

(Закон за заштита на децата 2013)
	Целиот Правилник за дополнување.

	01.06.2015
	Уредба за условите под кои воздухоплов без екипаж може да лета во македонскиот воздушен простор, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 13/2015

(Закон за воздухопловство)
	Целата Уредба.

	01.06.2015
	Уредба за изменување и дополнување на Уредбата за условите под кои воздухоплов без екипаж може да лета во македонскиот воздушен простор, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/2015

(Закон за воздухопловство)
	Целата Уредба за изменување и дополнување.

	21.06.2015
	Програма за определување средства потребни за доделување финансиска поддршка за поттикнување и развој на воздушниот сообраќај во Република Македонија на домашни и странски превозници за периодот од 2015-2018 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 167/2014

(Закон за воздухопловство)
	Целата Програма.

	30.06.2015
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за посебните техничко-екплоатациони услови за возилата за вршење на одделните видови на превоз во патниот сообраќај и за формата и содржината на потврдата за исполнување на посебните техничко-екплоатациони услови, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/2014

(Закон за превоз во патниот сообраќај)
	Член 2 од Правилникот за изменување и дополнување, кој се однесува на член 17-а од Правилникот.




Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	30.06.2015
	Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за одобрување на регулиран максимален приход и регулирана просечна тарифа за 2014 година за вршење на регулираната енергетска дејност организирање и управување со пазарот на електрична енергија на операторот на електропреносниот систем на Македонија, АД МЕПСО - скопје, УП1 бр. 08-77/14 од 30.06.2014 година, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 194/2014

(Закон за енергетика)
	Одлуката престанува да важи.



